News Release

全国の大学・短期大学・専門学校の学校情報サイト

報道関係者各位 平成24年5月16日

「さんぽう進学ネット」スマートフォン版が

新機能追加で、ますます便利になりました。

全国の高校生のために進路情報を提供している株式会社
さんぽう（本社：東京都渋谷区、代表取締役：渡邉王雄）より、

年 月にリリ された進学ポ タ サイト「さんぽう進

スマートフォンの普及に伴う、ユーザーの閲覧環境の変化
に対応し、既存のPC版、モバイル版に加え、新たにスマート

フォン端末での閲覧に最適化したサイトとして開設されたさ
んぽう進学ネットスマートフォン版

2012年1月にリリースされた進学ポータルサイト「さんぽう進
学ネット」スマートフォン版【http://smt.sanpou-s.net/】に
機能・コンテンツが追加され、ますます充実した内容になり
ましたのでお知らせいたします。

学校紹介画面
んぽう進学ネットスマ トフォン版。

学校名、興味のある学問系統からの学校検索はもちろん
のこと、自宅から通学できる距離が学校選択の基準のひと
つとなっている状況をうけて、 「○○駅から○分以内の学

校」といった業界初となる所要時間での学校検索機能も備
えました。今回新機能として、質問に答えて自分にふさわし
い進路を確認できる「適性診断」を搭載。またPC版での人

気コンテンツ、「小論文の書き方」「志望理由書の書き方」も
追加されました。どこにいても気軽にアクセスでき、進学に
役立つ様々な情報コンテンツをしっかり入手できるスマート
フォンサイトを目指します。

■検索機能

・地図、地域から学校検索

・興味のある学問系統から学校検索

通学経路 定期代等がわかる 般的な機能のほ

■その他便利な機能

・適性診断

・大学で学べる分野の解説集

将来つきたい仕事の解説集

TOP画面 経路検索画面

・通学経路、定期代等がわかる一般的な機能のほ
か、最寄駅からの通学時間で学校の検索が可能

・全国で開催されている進路相談会を検索

■資料請求

・約2300校の資料が無料で請求可能

・興味のある分野と地域を選ぶと要件にマッチする
学校の資料が届く「おまかせ資料請求」機能

・将来つきたい仕事の解説集

・専門学校で取得できる資格の解説集

・オープンキャンパスを調べる

・入試日程を調べる

・小論文の書き方講座

・志望理由書の書き方講座

本プレスリリースについてのお問い合わせ

株式会社さんぽう インターネット情報センター 担当 山内

TEL 03-3379-3708 FAX 03-3378-7313
Email web@gakkou-soudan.com

News Release
平成24年5月16日

【会社概要】

■会社名 株式会社さんぽう

■代表者 代表取締役社長 渡邉 王雄

■所在地 〒151-0061 東京都渋谷区初台1-31-16 初台壱番館ビル

■TEL:03-3378-7111(代) FAX:03-3373-0880

■URL http://company.sanpou-s.net/

■Email tokyo@sanpou-s.net

【事業内容】
■イベント事業

○高校生対象

高校内開催説明会（ガイダンス） 生徒対象の「大学・短大・専門学校見学会」

都市開催説明会（全国主要約70都市開催） 看護・医療講習会（春、夏、冬年3回）

資料「頒布会」・公務員模擬試験講習会・看護・医療系模擬試験（年3回）

○大学生・短大生対象

進学フェア 資格検定説明会

○高校の先生対象

専門学校見学会（年6回） 研修会「進路指導研究ゼミナール」（全国45都市）

○留学企画

留日説明会 海外留学説明会

イベント実施回数（平成22年度実績）

高校内ガイダンス 6,010回 会場形式ガイダンス 472会場

バス見学会インターンガイダンス 360校 進学資料配布会 1,311校・会場

教員対象研究ゼミナール 30会場

■進学情報誌・ポスター発行

「大学生の新しい学びのすすめ」、 「専門学校分野別ガイドブック」

ガ ガ「留日ガイド誌」英・中・韓国語版など、進学ガイド発行年間約300種

その他、学校ＰＲ誌、パンフレット、学校案内、ポスター、リーフレット、サブツール、DM等制作業務

■インターネット事業

さんぽう進学ネット（進学総合サイトＰＣ版、モバイル版、スマートフォン版）、

看護医療進学ネット（看護・医療・福祉系情報サイト）、

OCナビ（オープンキャンパス情報モバイルサイト） の企画・運営。

メ ルマガジン配信 ホ ムペ ジ制作業務メールマガジン配信、ホームページ制作業務